
()

CHRISTEYNS

PROFI ;;,íwlt'JlN fil llYLxll Ní

SMLOUVA o VÝPůJČCE

uzavřená dle ustanovení § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

 

CHRISTEYNS s.r.o.

se sídlem: Vítovská 453/7, 742 35 Odry

zastoupena: Mgr. Denisou Havlenovou, ředitelkou divize Professional Hygiene

IČ: 26797283

DIČ: C226797283

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 25484

(dále jen „Půjčitel“)

a

Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace

se sídlem: Stará cesta 125/4, 711 00 Ostrava — Hrušov

zastoupená: Ing. Jiřinou Halamčákovou, ředitelkou

IČ: 10858083

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl Pr, vložka 5350

(dále jen „Vypůjčitel“)

1. Předmět výpůjčky

1.1 Předmětem výpůjčky dle této smlouvy je:

Dávkovací zařízení včetně veškerého příslušenství a součástek (dále jen „Zařízen|“):

 

 

 

 

Název Sériové číslo Počet Cena bez DPH

Ecomulti Compact (5x chemie) ——— 4 45 000 Kč

Ecomix Dual (2x chemie) ——— 1 5 000 Kč

Ecomulti Cabinet Only (1,5l sáček) ——— 10 10 000 Kč      
1.2 Na základě smlouvy o výpůjčce ze dne 23.10.2024 bylo Zařízení řádně předáno Vypůjčiteli.

Datum předání je uvedeno v předávacím protokolu, který byl vyhotoven a podepsán

oprávněnými zástupci obou smluvních stran a obě smluvní strany jej mají k dispozici.

1.3 Toto Zařízení je umístěno na budovách Domov pro seniory Antošovice, Chalupova 1/1, 711 00

Ostrava — Antošovice.



()

CHRISTEYNS

PROFI :gíwli'Ř/h fil llell Ní

1.4 Smluvm’ strany shodné konstatují, že Zařízení je ve stavu odpovídajícímu jeho běžnému

opotřebení s přihlédnutím k délce a způsobu jeho užívání.

2. Doba výpůjčky, ukončení výpůjčky

2.1 Půjčitel přenechává Vypůjčiteli Zařízení a zavazuje se mu umožnit jeho bezplatné dočasné

užívání, a to po dobu platnosti Rámcové kupní smlouvy uzavřené mezi Půjčitelem a

Vypůjčitelem. Bezplatné užívání trvalo i po skončení původní Rámcové kupní smlouvy až do

uzavření této nové smlouvy mezi smluvními stranami.

2.2 Ukončení výpůjčky a vrácení Zařízení se řídí ustanovením § 2196 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku. Vypůjčitel je též povinen vrátit Půjčiteli Zařízení na základě výzvy

Půjčitele nejpozději do 30 dnů od doručení výzvy, čímž smluvní strany sjednávají výjimku

z ustanovení § 2198 Občanského zákoníku. Vrácení Zařízení musí být potvrzeno písemnou

formou s uvedením termínu ukončení výpůjčky. Vypůjčitel má před uplynutím doby dle čl. 2.1

právo ukončit výpůjčku Zařízení; ukončení výpůjčky oznámí Půjčiteli nejméně 30 dnů před jejím

skončením.

2.3 Půjčitel může požádat o vrácení Zařízení, jestliže jej Vypůjčitel neužívá řádně, nebo jestliže jej

užívá v rozporu s touto smlouvou o výpůjčce, jinak až po uplynutí výpovědní doby nebo v jiném

případě stanoveném touto smlouvou nebo zákonem.

2.4 Vypůjčitel umožní Půjčiteli při ukončení výpůjčky dle této dohody nerušenou demontáž

a převzetí Zařízení, to vše na náklad Půjčitele.

2.5 Demontáž Zařízení může provést výhradně Půjčitel nebo jím pověřená autorizovaná servisní

společnost. Pokud Vypůjčitel umožní demontáž Zařízení jinou stranou, má Půjčitel právo na

úhradu nákladů spojených s kontrolou technického stavu Zařízení, jakož i na náhradu nákladů

spojených se škodou případně takto vzniklou. Vypůjčitel se zavazuje náklady a škody takto

vzniklé uhradit Půjčiteli.

3. Povinnosti půjčitele

3.1 Půjčitel se zavazuje na svůj náklad předat Vypůjčiteli Zařízení v místě, kde se nachází provoz

Vypůjčitele, tj. Domov pro seniory Antošovice, Chalupova 1/1, 711 00 Ostrava — Antošovice,

uvést Zařízení do provozu a zaškolit personál Vypůjčitele v obsluze Zařízení. Také montáž

Zařízení bude Půjčitelem provedena bezplatně na náklad Půjčitele.

3.2 Půjčitel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy o výpůjčce na svůj náklad provádět na Zařízení

veškeré opravy závad a poškození bezplatně, zejména pokud byly způsobeny běžným

opotřebením vprovozu nebo zvnitřních příčin spočívajících v povaze Zařízení. Na náklad



()

CHRISTEYNS

PROFI Igíwll'Í/h Čti llYLxll NI

Vypůjčitele se Půjčitel zavazuje provádět tyto opravy, pokud Zařízení bylo násilně poškozeno

nebo bylo neoprávněně zasaženo do konstrukce či funkce nebo závady byly způsobené

nesprávným zacházením se Zařízením, a pokud tyto okolností byly způsobeny Vypůjčitelem

nebo za ně Vypůjčitel odpovídá; Vypůjčitel se zavazuje uhradit cenu této opravy dle skutečných

a přiměřených nákladů vynaložených Půjčitelem na opravu Zařízení.

3.3 Půjčitel se zavazuje zajišťovat bezplatně a na svůj náklad kontrolu provozu Zařízení, k čemuž

mu Vypůjčitel vytvoří náležité podmínky v místě provozu a zavazuje se zajistit veškerou

potřebnou součinnost. Stejně tak bude Půjčitel na svůj náklad provádět servisní a revizní výkony

a zkoušky, pokud jsou předepsány výrobcem nebo zákonem.

4. Povinnosti vypůjčitele

4.1 Vypůjčitel je povinen provozovat Zařízení řádně a chránit jej před poškozením, zcizením nebo

jeho ztrátou. Vypůjčitel je povinen užívat Zařízení výhradně způsobem, se kterým byl seznámen,

tj. výhradně k dávkování prostředků Půjčitele.

4.2 Vypůjčitel je povinen zabezpečit Zařízení před poškozením způsobeným nesprávnou

aneodbornou manipulací sním. Vpřípadě poškození Zařízení, které bylo způsobeno

nesprávným používáním, nedbalou či hrubou manipulací, se Vypůjčitel zavazuje kúhradě

nákladů spojených sopětovným uvedením Zařízení do provozu. Vypůjčitel není oprávněn

přenechat Zařízeníjiné osobě bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele.

4.3 Vypůjčitel je povinen umožnit Půjčiteli na požádání přístup kZařízení (v provozní době

Vypůjčitele).

4.4 Pokud dojde k úplnému znehodnocení, ztrátě nebo zničení Zařízení v průběhu výpůjčky, za které

odpovídá Vypůjčitel, zavazuje se Vypůjčitel uhradit Půjčiteli cenu Zařízení vypočtenou z nákladů

potřebných k pořízení Zařízení nového stejného nebo obdobného typu po odečtení částky

odpovídající opotřebení Zařízení.

4.5 Vypůjčitel prohlašuje, že má za běžných pojistných podmínek sjednáno pojištění majetku,

případně své odpovědnosti za škodu, které lze vztáhnout i na Zařízení.

5. Závěrečná ustanovení

5.1 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským

zákoníkem, především ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku.



()

CHRISTEYNS

PROFI

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

IgíwlíÍ/h fil llYLxll NI

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom

vyhotovení.

Smlouva se uzavírá písemně a její změny lze provádět pouze formou písemných, datovaných

a vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

a udělují svolení k jejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Vypůjčitel prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. 9) zákona č. 340/2015

Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), a jako takový má

povinnost zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv. S ohledem na skutečnost, že právo zaslat

smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním

stranám, dohodly se smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání

smlouvy k uveřejnění do registru smluv na tom, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění do registru

smluv Vypůjčitel. Vypůjčitel bude ve vztahu k této smlouvě plnit též ostatní povinnosti

vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

jejího zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že projev vůle byl svobodný a tato smlouva je pro ně srozumitelná

ve všech ustanoveních a jejich důsledcích. Smluvní strany se zavazují tuto smlouvu

bezvýhradně a přesně dodržovat a na důkaz toho stvrzují tuto smlouvu vlastnoručními podpisy.

Podepsáno dne:

 

Půjčitel Vypůjčitel


